
  Sprawozdanie Mediatora Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie 
 
Założenia na 2018 oraz 1 kwartał 2019 

 

1. Zorganizowanie biura Mediatora tj. pomieszczenie i wyposażenie, wizytówki, pieczątka, itp. 
2. Zdobycie odpowiednich kwalifikacji popartych odpowiednimi dokumentami 
3. Uzyskanie wpisu Stałego Mediatora przy Sądzie Okręgowym w Warszawie 
4. Wdrażanie mediacji przez właściwe organy Okręgowej Izby w Warszawie a w szczególności, 

ustalenie procedur pracy Mediatora oraz obiegu dokumentów pomiędzy Mediatorem a 
Sądem i Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej 

5. Promocja instytucji mediacji w środowisku lekarskim. 
6. Pomoc doraźna w sprawach wymagających natychmiastowej interwencji 
7. Mediacje 

 
Ad 1.    Na dzień dzisiejszy biuro Mediatora zostało zorganizowane w całości i funkcjonuje 
             prawidłowo     
Ad 2.    Pomiędzy 8 a 16 września uczestniczyłem w kursie „Mediacje. Przygotowanie do 
             wykonywania zawodu mediatora” prowadzonym przez Centrum Szkoleń Prawnych z siedzibą  
             w Katowicach przy ul. Mickiewicza 15. Egzamin końcowy złożyłem dna 16 września 2018.  
             W dniu 28 września 2018 uczestniczyłem w zorganizowanej przez Dolnośląską Izbę Lekarską  
             we Wrocławiu Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Rozstrzyganie sporów między  
             pacjentem a lekarzem i/lub podmiotem świadczącym usługi medyczne”. 
Ad 3.    Po złożeniu wniosku,  Decyzją ADM-513-113/18 na podstawie Prawa o ustroju sądów  
             powszechnych uzyskałem wpis na listę stałych mediatorów przy Sądzie Okręgowym w  
             Warszawie.  
             Od dnia 28 września 2018 jestem również członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia  
             Mediatorów Optimus Mediator. 
Ad 4.   Od początku pracy wraz z Panem mecenasem Przemysławem Rawa-Klockiem oraz Panem 
            Piotrem Winciunasem pracujemy nad stworzeniem odpowiednich procedur w celu wdrożenia   
            mediacji przez właściwe organy Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie.   
            W tym czasie odbyłem kilkanaście spotkań z Panem mecenasem Przemysławem Rawa- 
            Klockiem,  w niektórych uczestniczył Pan Piotr Winciunas. 
            Odbyłem kilka spotkań z Panią Eweliną Bobek-Pstruchą Okręgowym Rzecznikiem  
            Odpowiedzialności Zawodowej oraz Panią Magdaleną Rychłowską-Pruszyńską Przewodniczącą 
            Okręgowego Sądu Lekarskiego.  
            W dniu 17 października 2018 zorganizowałem spotkanie robocze, w którym uczestniczyli Pani    
            Ewelina Bobek-Pstrucha Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, Pani Magdalena  
            Rychłowska-Pruszyńska Przewodniczącą Okręgowego Sądu Lekarskiego, Pan Mecenas  
            Przemysław Rawa-Klocek oraz Pani Maria Kłosińska Rzecznik prasowy Okręgowej Izby  
            Lekarskiej. Na spotkaniu przedstawiłem swoje propozycje działania instytucji mediacji. Pani  
            Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej swoje obserwacje, a Pani Przewodnicząca OSL swoje.  
            Spotkanie traktowane było jako pierwsze robocze i nie zakończyło się ustaleniem wspólnego  
            stanowiska w sprawie mediacji. Oczywiście w planach są kolejne. Obecnie wraz z mecenasem  
           P. Rawa-Klockiem przygotowałem projekt uchwały określającej procedury postępowania  
           mediacyjnego OIL w Warszawie. 
Ad 5.   Od września do listopada odbyłem szereg spotkań oraz rozmów telefonicznych z lekarzami  
            członkami Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie między innymi z moimi wyborcami, na   
            których przybliżałem instytucję mediacji. 
 
Ad 6.  W związku z zaburzeniem właściwych relacji pracy pomiędzy koordynatorem, a zespołem 
         anestezjologów ze Szpitala Dziecięcego przy ul. Niekłańskiej w Warszawie i braku zrozumienia 
         ze strony Dyrekcji Szpitala, w 5 października 2018 na terenie OIL odbyło się spotkanie 



powołanego zespołu mediacyjnego pod przewodnictwem Mediatora OIL w składzie mecenas 
Przemysław Rawa- Klocek, mecenas Sebastian Stykowski, Pan Jan Krzysztof Kowalczuk skarbnik 
Okręgowej Izby Lekarskiej. W spotkaniu uczestniczyli również lekarki i lekarze anestezjolodzy 
reprezentujący personel Szpitala Dziecięcego przy ul. Niekłańskiej w Warszawie. Na spotkanie 
zaproszona była  Koordynator Zespołu Anestezjologów,  która się nie stawiła. Po wysłuchaniu 
problemów z ustanowieniem prawidłowych relacji zawodowych oraz prawidłowej organizacji pracy 
lekarzy anestezjologów co przede wszystkim może odbić się na zdrowiu pacjentów, postanowiliśmy 
podjąć wspólne działanie celem zażegnania narastającego konfliktu. Pomoc prawną zespół powierzył 
mecenasowi Przemysławowi Rawa-Klockowi, który na wniosek lekarzy anestezjologów zobowiązał się 
udzielić porad prawnych niezbędnych do przygotowania pisma, które następnie zostanie złożone do 
OROZ OIL w Warszawie. 
 
27 listopada 2018 odbyło się spotkanie powołanego zespołu w składzie Mediator, Pan mecenas 
Przemysław Rawa-Klocek, Pan Jan Krzysztof Kowalczuk skarbnik Okręgowej Izby Lekarskiej w 
Warszawie. W spotkaniu uczestniczył również Adiunkt Kliniki i Polikliniki Geriatrii Narodowego 
Instytutu Geriatrii Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie. Spotkanie dotyczyło konfliktu natury 
personalnej pomiędzy Panem adiunktem, a dyrekcją Instytutu. Po spotkaniu wpłynęło pismo do 
Mediatora z prośbą o pomoc. Mediator próbował kilkukrotnie umówić się na spotkanie z Panem  
Dyrektorem Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji.  Każda propozycja 
spotkania napotykała opór w postaci kolejnego pisma wysyłanego przez Pana Dyrektora.  Po 
wymianie korespondencji, która trwała prawie 3 miesiące. Rada Okręgowej Izby Lekarskiej w     
Warszawie na wniosek Pana Łukasza Jankowskiego Prezesa ORL w Warszawie w oparciu o informacje 
uzyskane od mediatora podjęła decyzję o niewyrażeniu zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartą 
pomiędzy Panem adiunktem a w/w Instytutem.  Pomimo to sprawa jest nadal w toku. 
 
 
23 stycznia 2019 odbyło się spotkanie pomiędzy mediatorem a lekarzem dentystą.  W spotkaniu 
uczestniczył również syn lekarki. Celem spotkania było wyjaśnienie działania szeroko pojętego 
systemu karania oraz ochrony prawnej lekarzy jak również roli mediatora w OIL w Warszawie. Po 
zapoznaniu się ze sprawą, Mediator udzielił wyczerpujących wyjaśnień odpowiadając na wiele pytań. 
Spotkanie trwało 3 godziny. 
 
 
Ad 7. 25 stycznia 2019 Na wniosek OSL w Warszawie mediator rozpoczął mediacje pomiędzy   
lekarzem a pacjentem. Pierwsze spotkanie odbyło się 1 lutego 2019r. w Delegaturze OIL w Radomiu. 
Na spotkaniu nie osiągnięto porozumienia. Ustalono kolejny termin na 15 lutego 2019r. Spotkanie 
zostało odwołane przez strony. Kolejne spotkanie zaplanowane jest na 22 lutego 2019r również w 
Radomiu. W powyższej sprawie prowadzone są mediacje na podstawie wniosku o mediacje stron. W 
tym przypadku, jeżeli dojdzie do ugody. Ugoda trafi do odpowiedniego sądu powszechnego, gdzie 
ugoda zostanie usankcjonowana odpowiednim prawomocnym wyrokiem sądu. Istnieje duża szansa 
na zakończenie sprawy ugodą. 
 
 
 
 
 
 


